

## **Wulff Group A/S**

Lundagervej 4  
8722 Hedensted

**CVR-nr. 20 69 35 84**

## **Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 24/06 2024

---

Rasmus Møller Vesterbye  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	13
Balance 31. december 2023	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Wulff Group A/S  
Lundagervej 4  
8722 Hedensted

CVR-nr.: 20 69 35 84  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Flemming Thygesen Wulff  
Kia Wulff  
Sabina Wulff

### Direktion

Flemming Thygesen Wulff

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttotab	(591)	(882)	(247)	(332)	(369)
Årets resultat	2.057	(2.411)	26.560	27.561	18.027
Balancesum	221.494	218.937	218.894	191.801	181.958
Egenkapital	216.132	214.169	215.063	187.874	159.993
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	3.267	(962)	38	72	(413)
- investeringsaktivitet	14.615	(580)	1.730	30.651	1.019
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(365)	(105)	0	0	0
- finansieringsaktivitet	(17.882)	1.131	(7.735)	(7.163)	(17.919)
Årets forskydning i likvider	0	(411)	(5.967)	23.560	(17.313)
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	97,6 %	97,8 %	98,2 %	98,0 %	87,9 %
Forrentning af egenkapital	1,0 %	(1,1)%	13,2 %	15,8 %	11,9 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at virke som holdingselskab samt at forestå investerings- og finansieringsvirksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1 om usikkerhed vedrørende tilgodehavendet hos Wulff Investor SL, Spanien, der udgør 17,9 mio.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på t.kr. 2.057, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på t.kr. 216.132.

Selskabet forventede et overskud før skat på 12 mio.kr. for 2023 men resultatet blev væsentlig forringet, hvilket i al væsentlighed skyldes dagsværdiregulering af investeringsejendomme datterselskaberne TradeCity Kolding A/S og SpaceCity Kolding A/S, som samlet set har påvirket resultatet med 8 mio.kr.

Årets resultat anses samlet set for utilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer, at kunne øge aktivitetsniveauet i datterselskaberne for det kommende år. Selskabets ledelse forventer et positivt resultat på 10 mio.kr. for 2024.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
Andre eksterne omkostninger		(591)	(882)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(591)</b>	<b>(882)</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(83)	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(674)</b>	<b>(882)</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.445)	(3.251)
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		641	408
Finansielle indtægter	2	2.210	493
Tilbageførsel af nedskrivning af finansielle aktiver		2.691	764
Finansielle omkostninger		0	(11)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.423</b>	<b>(2.479)</b>
Skat af årets resultat	3	(366)	68
<b>Årets resultat</b>		<b>2.057</b>	<b>(2.411)</b>
Resultatdisponering	4		

**Balance 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	387	105
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>387</u>	<u>105</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	133.951	151.501
Kapitalandele i kapitalinteresser	7	2.455	1.594
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>136.406</u>	<u>153.095</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>136.793</u>	<u>153.200</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		81.266	63.311
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		1.527	1.493
Andre tilgodehavender	8	1.634	672
Selskabsskat		0	68
Tilgodehavende moms og afgifter		267	186
<b>Tilgodehavender</b>		<u>84.694</u>	<u>65.730</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>7</u>	<u>7</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>84.701</u>	<u>65.737</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>221.494</u>	<u>218.937</u>



## Balance 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		83.987	100.191
Overført resultat		<u>131.645</u>	<u>113.478</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>9</b>	<b><u>216.132</u></b>	<b><u>214.169</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	10	8	0
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11	3.549	3.662
Hensættelser vedrørende kapitalinteresser	12	<u>200</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>3.757</u></b>	<b><u>3.662</u></b>
Bankgæld		1.164	1.046
Leverandører af varer og tjenesteydelser		80	60
Selskabsskat		358	0
Anden gæld		<u>3</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.605</u></b>	<b><u>1.106</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.605</u></b>	<b><u>1.106</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>221.494</u></b>	<b><u>218.937</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	500	100.191	113.477	214.168
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	94	0	94
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	(187)	0	(187)
Årets resultat	0	(16.111)	18.168	2.057
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>500</b>	<b>83.987</b>	<b>131.645</b>	<b>216.132</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
Årets resultat		2.057	(2.411)
Reguleringer	16	(2.650)	1.529
Ændring i driftskapital	17	(1.031)	(549)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>(1.624)</b>	<b>(1.431)</b>
Renteindbetalinger og lignende		2.127	493
Renteudbetalinger og lignende		5	(11)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>508</b>	<b>(949)</b>
Nedskrivning af finansielle aktiver		2.691	0
Betalt selskabsskat		68	(13)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>3.267</b>	<b>(962)</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(365)	(105)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(20)	(975)
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		15.000	500
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>14.615</b>	<b>(580)</b>
Udlån til tilknyttede virksomheder		(18.000)	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	87
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		118	1.044
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(17.882)</b>	<b>1.131</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>0</b>	<b>(411)</b>
Likvider 1. januar 2023		7	418
<b>Likvider 31. december 2023</b>		<b>7</b>	<b>7</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		7	7
<b>Likvider 31. december 2023</b>		<b>7</b>	<b>7</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

I regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indgår et tilgodehavende på 18 mio.kr. fra selskabet Wulff Investor SL, Spanien, hvoraf 1,1 mio. kr. er indgået i 2024. Den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavendet er baseret på en vurdering af selskabets langsigtede betalingsevne, set i lyset af det forventede provenu fra fremtidigt salg af investeringsejendomme ejet af Wulff Investor SL. Der er usikkerhed knyttet til denne vurdering.

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.144	453
Renteindtægter fra kapitalinteresser	19	14
Andre finansielle indtægter	47	26
	<b>2.210</b>	<b>493</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	358	(68)
Årets udskudte skat	8	0
	<b>366</b>	<b>(68)</b>
<b>4 Resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	(16.111)	(1.321)
Overført resultat	18.168	(1.090)
	<b>2.057</b>	<b>(2.411)</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2023	105
Tilgang i årets løb	365
Kostpris 31. december 2023	470
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	0
Årets afskrivninger	83
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	83
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>387</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	51.851	50.952
Tilgang i årets løb	0	900
Afgang i årets løb	(500)	0
Kostpris 31. december 2023	<u>51.351</u>	<u>51.852</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	99.649	99.916
Årets afgang	499	0
Valutakursregulering	94	(21)
Årets resultat	(2.444)	(3.251)
Udbytte modtaget	(15.000)	(500)
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	(187)	1.479
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	103	2.062
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	(114)	(36)
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>82.600</u>	<u>99.649</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>133.951</u></b>	<b><u>151.501</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
CSK GmbH	Harrislee Tyskland	100 %	2.968	(16)
CSK Leasing A/S	Hedensted	100 %	35.232	3.398
Multitech Sp. z.o.o.	Polen	90 %	1.340	178
CSK Invest A/S	Hedensted	100 %	3.308	(181)
Wulff Ejendomme A/S	Hedensted	100 %	17.917	41
JP & Co. A/S	Hedensted	100 %	(6.215)	11
Rail Light Components A/S	Hedensted	100 %	12.232	2.147
TradeCity Kolding A/S	Kolding	62,5 %	73.169	(9.872)
SpaceCity Kolding A/S	Kolding	62,5 %	24.461	(2.962)
Wulff Investor SL	Spanien	100 %	(36.019)	2.676

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>7 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.050	975
Tilgang i årets løb	20	75
Kostpris 31. december 2023	<u>1.070</u>	<u>1.050</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	544	79
Årets resultat	641	408
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	57
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>200</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>1.385</u>	<u>544</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>2.455</b></u>	<u><b>1.594</b></u>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Hedensted Parken A/S	Hedensted	45 %	386	(39)
Accom Invest A/S	Hedensted	50 %	(400)	(424)
Accom Byg A/S	Hedensted	50 %	4.410	1.669
Fasetech A/S	Aalborg	50 %	116	(25)

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>8 Andre tilgodehavender</b>		
Øvrige tilgodehavender, der forfalder mere end 1 år efter balancedagen	1.434	672
Øvrige tilgodehavender, der forfalder mindre end 1 år efter balancedagen	200	0
	<b>1.634</b>	<b>672</b>

## 9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
100.000 A-aktier á t.kr. 1	100
400.000 B-aktier á t.kr. 1	400
	<b>500</b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	8	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023</b>	<b>8</b>	<b>0</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>11 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Saldo primo 1. januar 2023	3.662	3.698
Anvendt i året	<u>(113)</u>	<u>(36)</u>
<b>Saldo ultimo 31. december 2023</b>	<b><u>3.549</u></b>	<b><u>3.662</u></b>
<b>12 Hensættelser vedrørende kapitalinteresser</b>		
Hensat i året	<u>200</u>	<u>0</u>
	<b><u>200</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 13 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Wulff Invest I ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har afgivet en støtteerklæring over for kapitalinteresserne Hedensted Parken A/S og Accom Invest A/S omkring finansiel understøttelse frem til minimum december 2024.

## Noter til årsrapporten

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor CSK Leasing A/S', Wulff Ejendomme A/S', JP & Co. A/S' samt Rail Light Components A/S' mellemværende med pengeinstituttet. Den samlede forpligtelse udgør pr. 31. december 2023 69,9 mio. kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Wulff Ejendomme A/S' og SpaceCity Kolding A/S' gæld til Nykredit Realkredit A/s, der pr. 31. december 2023 udgør henholdsvis 12.094 t.kr. og 13.083 t.kr.

Derudover har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor Wulff Ejendomme A/S' gæld til Totalkredit, der pr. 31. december 2023 udgør 4.891 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Hedetoften A/S' gæld til Ringkøbing Landbobank, der pr. 31. december 2023 udgør 28.249 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Accom Invest A/S' gæld til Ringkøbing Landbobank, der pr. 31. december 2023 udgør 17.425 t.kr.

### 15 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk 7.

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(2.210)	(493)
Finansielle omkostninger	0	11
Af- og nedskrivninger	83	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	(2.691)	(764)
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.445	3.251
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	(641)	(408)
Skat af årets resultat	364	(68)
	<b>(2.650)</b>	<b>1.529</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	(1.051)	(492)
Ændring i leverandører mv.	20	(57)
	<b>(1.031)</b>	<b>(549)</b>